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1. Innledning 
 

Kontrollutvalgets arbeid skal bidra til å styrke tilliten til lokaldemokratiet. Utvalget mener å 

ha bidratt til dette og vil takke kommunestyret, administrasjonen og revisjonen for 

samarbeidet. 

Årsmeldingen er en oppsummering av årets virksomhet i kontrollutvalget, utvalgets saker 

ligger på sekretariatets hjemmesider: Kristiansand | VETAKS. På www.vetaks.no finner du 

også møtekalender, informasjon om kurs og konferanser, nyttige lenker om 

kontrollutvalgets virksomhet og annen relevant informasjon. 

Bystyret har det øverste ansvaret for å kontrollere kommunens virksomhet. Kontrollutvalget 

skal føre løpende kontroll på vegne av bystyret, og skal utøve sitt arbeid i henhold til 

kommuneloven og forskrift om kontrollutvalg og revisjon. Kontrollutvalget kan i prinsippet ta 

opp ethvert forhold ved kommunens virksomhet så lenge det kan defineres som kontroll, 

men kan ikke overprøve politiske prioriteringer som er foretatt av kommunens folkevalgte 

organer.  

Kontrollutvalget skal i henhold til kommuneloven § 23-5 «rapportere resultatene av sitt 

arbeid til kommunestyret eller fylkestinget». Hensikten med kontrollutvalgets årsmelding er 

derfor å rapportere på utvalgets arbeid, opp mot kontrollutvalgets lovpålagte oppgaver og 

møteplan. Årsmeldingen gir også et bilde av utvalgets formelle rolle, instruks og forholdet til 

revisjonen og sekretariatet, og de viktigste saker som er behandlet gjennom året. 

 

 

  

https://vetaks.no/kristiansand/
http://www.vetaks.no/
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1.1 Kontrollutvalget sin sammensetning 
 

Kontrollutvalget ble valgt på det konstituerende kommunestyremøtet for perioden 2023-

2027, høsten 2023, i henhold til krav til valgbarheten av kontrollutvalgsmedlemmene jfr. 

kommuneloven §23-1 tredje ledd. 

Kontrollutvalget består av følgende 7 medlemmer og 14 varamedlemmer: 

 

Medlemmer av kontrollutvalget 

Faste medlemmer:    Varamedlemmer: 

Jan Erik Tønnesland, leder AP  For AP, SV Birte Simonsen   MDG 

Helge Reisvoll, nestleder H  og RØDT Alf Holmelid   SV 

Jack Andersen   SP    Anne Lise Narvestad   PS 

May Erna Karlsen   SV    Alexander Andersen  AP      

Viggo Lütcherath   KRF  For H  Roy Hoel    H 

Arild Birkenes    FRP    Torill Marie Neset   H 

Ellen Rudnes    RØDT    Line Skafsgaard   H 

      For KRF Anne Margret Timenes  KRF 

        Jan Kåre Haugland  KRF 

        Ingrid Wikstad Gundersen KRF 

      For SP  Lajla Ellefskaas  SP 

        Bjørn Arild Stea   SP 

        Anja Abusland   SP 

      For FRP Anna Nawrotzka  FRP 
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Kontrollutvalget hadde frem til valget i 2023 følgende medlemmer og varamedlemmer, valgt 

av bystyret:  

Faste medlemmer:    Varamedlemmer: 

Pål Harv, leder   H  for AP, SV Ingrid Wisløff Jæger  AP 

Birte Simonsen, nestleder MDG  og MDG Alf Holmelid   SV 

Cay Nordhaug   AP    Andre Tofteland  TVP 

Terje Næss   AP    Leif Andreas Lyngø  AP 

May Erna Karlsen  SV    Stina Torjesen   AP 

Terje Imeland    KRF  for H  Oscar Lohne    H 

Bjørn Nilsen   PP    Lisbeth Andersen  H 

        Astrid Bekkenes   H 

      For KRF Margareth Dyrholm   KRF 

        Inge Johan Jensen  KRF 

        Brit Løvgren    KRF 

      For PP  Tor Aanen Kristensen  PP 

        Helen Rosvold Andersen PP 

        Sissel Mosby Nilsen  PP 
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1.2 Rammer for kontrollutvalget sitt arbeid 
 

Ansvaret til kontrollutvalget følger av kommuneloven §23-2 første ledd:  

«Kontrollutvalget skal påse at:  

A. kommunens eller fylkeskommunens regnskaper blir revidert på en 

betryggende måte 

B. det føres kontroll med at den økonomiske forvaltningen foregår i samsvar 

med gjeldende bestemmelser og vedtak  

C. det utføres forvaltningsrevisjon av kommunens eller fylkeskommunens 

virksomhet, og av selskaper kommunen eller fylkeskommunen har 

eierinteresser i  

D. det føres kontroll med forvaltningen av kommunens eller fylkeskommunens 

eierinteresser i selskaper mv. (eierskapskontroll)  

E. vedtak som bystyret eller fylkestinget treffer ved behandlingen av 

revisjonsrapporter, blir fulgt opp» 

 

Utover dette kan kontrollutvalget ta opp ethvert spørsmål ved kommunens virksomhet som 

er knyttet til utvalgets ansvarsområde. Det er kun lovverket, bystyret og utvalget selv som 

kan pålegge kontrollutvalget oppgaver og saker, eller begrense hvilke saker utvalget kan 

behandle. 

Kontrollutvalget har omfattende innsynsrett. Blant annet kan utvalget uten hinder av 

taushetsplikt, kreve enhver opplysning, redegjørelse eller ethvert dokument og foreta de 

undersøkelser som det finner nødvendig for å gjennomføre oppgavene. 

Utvalgets leder har møte- og talerett i bystyret når utvalgets saker behandles. Utvalgets 

leder kan la et av de andre medlemmene i utvalget utøve denne retten på sine vegne. 

Kontrollutvalget har rett til å være til stede i lukkete møter i folkevalgte organer i 

kommunen.  

Kontrollutvalget har ikke adgang til å føre kontroll med bystyret eller overprøver politiske 

prioriteringer eller den politiske hensiktsmessigheten av et vedtak. Kontrollutvalget kan 



6 
 

likevel uttale seg hvis bystyret eller annet folkevalgt organ er i ferd med å treffe eller har 

truffet et ulovlig vedtak. 

Aktørene i egenkontrollen er kommunestyret (bystyret eller fylkestinget), kontrollutvalget 

sammen med sekretariatet, kommunedirektøren og revisor.  En god egenkontroll krever 

samspill mellom disse. For at dette samspillet skal fungere, er det nødvendig at aktørene 

kjenner både sin egen og hverandres roller. 

  

2. Kontrollutvalget sine ressurser 
 
2.1 Sekretariatet 
 

Kontrollutvalgssekretariatet er støttespiller for kontrollutvalget og er viktig for et godt og 

effektivt kontrollarbeid i kontrollutvalget. Sekretariatet skal etter kommuneloven § 23-7, 2. 

ledd påse at de saker som behandles av kontrollutvalget er forsvarlig utredet og at utvalgets 

vedtak blir iverksatt. Sekretariatet bistår kontrollutvalget med blant annet oppgaver knyttet 

til administrasjon, rådgivning og koordinering.  

Kommunen er medeier i, og kontrollutvalget får sekretariatsbistand fra Vestfold, Telemark 

og Agder kontrollutvalgssekretariat IKS (VETAKS).  Med oppdrag for 34 kommuner og 2 

fylkeskommuner i Agder og Vestfold og Telemark er VETAKS et av landets største 

kontrollutvalgssekretariat. Sekretariatet har 10 ansatte og fast sekretær for kommunen var i 

2023 Dennis Kristiansen. Daglig leder er Line Bosnes Hegna.   

Sekretariatets hjemmeside er  www.vetaks.no.  Her finnes informasjon om kontrollutvalget, 

møter, saker og sekretariatet. 

 
2.2. Revisjonen 
 

Kommunen er medeier i, og har avtale om levering av revisjonstjenester med Agder 

Kommunerevisjon IKS. Selskapet utfører regnskapsrevisjon, forenklet etterlevelseskontroll, 

forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll for kommunen. I tillegg kan revisor gjennomføre 

andre oppdrag etter avtale. 

http://www.vetaks.no/
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Oppdragsansvarlig regnskapsrevisor er Monica H. Smith Tønnessen og oppdragsansvarlig 

forvaltningsrevisor er Tor Ole Holbek. 

Revisjonens hjemmeside er www.agderkomrev.no. Her finnes blant annet revisjonen sine 

rapporter. 

 
2.3 Økonomi 
 

For å kunne utføre sin lovpålagte kontrollfunksjon på en god måte er det viktig at 

kontrollutvalget er gitt tilstrekkelig med ressurser. Kontrollutvalget utarbeider årlig forslag til 

budsjett for kontrollarbeidet i kommunen. Dette skal følge innstillingen til årsbudsjett til 

bystyret.   

Kontrollutvalget behandlet forslag til budsjett for kontrollarbeidet i sak 52/22. 

 Budsjett 2023 Regnskap 2023 

Godtgjørelse folkevalgte 607 000,- 560 737,- 

Arbeids- og møtegodtgjøring til vara 29 000,- 27 674,- 

Tapt arbeidsfortjeneste folkevalgte 38 000,- 0,- 

Arbeidsgiveravgift 100 000,- 83 205,- 

Pensjonsinnskudd KKP 2 000,- 1 385,- 

Trekkpliktig bilgodtgjørelse 1 000,- 315,- 

Annonser, kunngjøringer m.m 5 000,- 0,- 

Bevertning, møtemat 25 000,- 17 142,- 

Kurs, fagmøter, opplæring 70 000,- 8 596,- 

Reise- og transportutgifter 70 000,- 5 330,- 

Tidsskrifter, aviser og lignende 3 000,- 3 675,- 

Annet forbruksmateriell og tjenester 20 937,- 0,- 

Innkjøp av IT-utstyr 0,-  0,- 

Kjøp av ekstra tjenester  400 000,- 307 000,- 

Sekretariatstjenester 785 000,- 785 000,- 

Revisjonstjenester 8 582 000,- 8 582 000,- 

Totalsum 10 737 937,- 10 382 059,- 

http://www.agderkomrev.no/


8 
 

Totalt sett viser regnskapet et mindreforbruk på kr 355 878,-. Dette skyldes i hovedsak 

postene som går på møtegodtgjørelse og kurs/konferanser, samt kjøp av andre tjenester. I 

slutten av en valgperiode er det naturlig at det sittende utvalget ikke har like utstrakt behov 

for kompetansepåfyll sammenlignet med tidligere år.   

3. Kontrollutvalget sin virksomhet 
Kontrollutvalget har i 2023 avholdt 8 møter og behandlet 64 saker.  

Kontrollutvalget har noen lovpålagte saker, som i hovedsak er knyttet til regnskapsrevisjon, 

forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll. Disse er omtalt i egne delkapittel. 

I løpet av året står kontrollutvalget fritt til å ta opp saker og holde de møter man ønsker. 

Eksempler på andre type saker kontrollutvalget kan ha oppe i løpet av året er blant annet 

årsmelding, budsjettsak og møte- og arbeidsplan. 

En fullstendig oversikt over sakene som er behandlet i kontrollutvalget er vist i vedlegg 1 

Kontrollutvalgets møter er åpne for publikum med unntak av de tilfeller hvor det etter lov og 

forskrift er pålagt å lukke møtet.  

Saksdokumentene og protokollene publiseres fortløpende på sekretariatets hjemmeside: 

VETAKS | Vestfold, Telemark og Agder Kontrollutvalgssekretariat IKS 

 

3.1 Regnskapsrevisjon 
Kontrollutvalgets oppgaver ved regnskapsrevisjon er regulert i forskrift om kontrollutvalg og 

revisjon § 3: 

Kontrollutvalget skal holde seg løpende orientert om revisjonsarbeidet og påse at 

A. kommunens eller fylkeskommunens årsregnskaper blir revidert på en 

betryggende måte 

B. regnskapsrevisjonen utføres i samsvar med lov, forskrift og kontrollutvalgets 

instrukser og avtaler med revisor 

https://vetaks.no/
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C. regnskapsrevisjonen blir utført av revisorer som oppfyller kravene i kapittel 

2 og 3. 

Kontrollutvalget skal uttale seg til kommunestyret eller fylkestinget om 

årsregnskapene og årsberetningene før formannskapet eller fylkesutvalget innstiller 

til vedtak. 

Kontrollutvalget skal påse at regnskapsrevisorens påpekinger etter kommuneloven § 

24-7 til § 24-9 blir rettet eller fulgt opp. Hvis påpekingene ikke blir rettet eller fulgt 

opp, skal kontrollutvalget rapportere det til kommunestyret eller fylkestinget. 

Kontrollutvalget har hatt god dialog med regnskapsrevisor i 2023. Oppdragsansvarlig revisor 

har i løpet av året rutinemessig deltatt i utvalgets møter, og oppdatert utvalget på arbeidet 

med gjennomføring av regnskapsrevisjonen.  

Kontrollutvalget behandler hver høst overordnet revisjonsstrategi for regnskapsrevisjonen.  

Kontrollutvalget uttalte seg til bystyret om årsregnskapene og årsberetningene til 

kommunen og Kristiansand Havn KF i sitt møte 04.05.2023 i sakene 19-20/23. Sammen med 

årsregnskap og årsberetninger, forelå revisjonsberetningene og revisors kommentarer til 

årsregnskapet. Kontrollutvalget anbefalte i sitt vedtak at årsregnskapet og årsberetningen 

godkjennes. 

Kontrollutvalget har mottatt 5 nummererte brev fra revisor i 2023. Dette er på det samme 

nivået som for 2022, men litt under nivået i 2021. Under følger en oversikt over brevene: 

Navn Dato for 
mottakelse 

Type Område Saksnummer 

Nummerert 
brev 1/23 

08.03.2023 Endelig innberetning 
mislighetssak 

Helse og 
mestring 

22/23 

Nummerert 
brev 2/23 

17.03.2023 Endelig innberetning 
mislighetssak 

Helse og 
mestring 

23/23 

Nummerert 
brev 3/23 

22.03.2023 Endelig innberetning 
mislighetssak 

Helse og 
mestring 

24/23 

https://lovdata.no/forskrift/2019-06-17-904/kap2
https://lovdata.no/forskrift/2019-06-17-904/kap2
https://lovdata.no/lov/2018-06-22-83/%C2%A724-7
https://lovdata.no/lov/2018-06-22-83/%C2%A724-7
https://lovdata.no/lov/2018-06-22-83/%C2%A724-9
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Nummerert 
brev 4/23 

12.09.2023 Endelig innberetning 
mislighetssak 

Helse og 
mestring 

50/23 

Nummerert 
brev 5/23* 

21.12.2023 Endelig innberetning 
mislighetssak 

Helse og 
mestring 

**/** 

* Nummerert brev 5/23 ble mottatt i 2023, men vil behandles av utvalget i 2024.  

Kontrollutvalget uttalte seg om årsregnskapene og årsberetningene for Kristiansand 

kommune og Kristiansand Havn KF til bystyret i sakene 19/23 og 20/23. Kontrollutvalget 

anbefalte i sine vedtak at årsregnskapene og årsberetningene godkjennes. 

 

 

3.2 Forvaltningsrevisjon/eierskapskontroll 
 

Kommuneloven pålegger kontrollutvalget å utarbeide en plan for forvaltningsrevisjon og en 

plan for eierskapskontroll. Kommuneloven §§ 23-3 og 23-4 beskriver dette.  

Forvaltningsrevisjon innebærer å gjennomføre systematiske vurderinger av økonomi, 

produktivitet, regeletterlevelse, måloppnåelse og virkinger ut fra bystyrets vedtak.  

Eierskapskontroll innebærer å kontrollere om den som utøver kommunens eierinteresser, 

gjør dette i samsvar med lover og forskrifter, bystyrets vedtak og anerkjente prinsipper for 

eierstyring.  

Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden, og senest innen utgangen av året etter at 

bystyret er konstituert, utarbeide en plan som viser på hvilke områder det skal gjennomføres 

forvaltningsrevisjoner og eierskapskontroller. Plan for forvaltningsrevisjon skal baseres på en 

risiko- og vesentlighetsvurdering av kommunens virksomhet og virksomheten i kommunens 

selskaper. Plan for eierskapskontroll skal baseres på en risiko- og vesentlighetsvurdering av 

kommunens eierskap. Hensikten med risiko- og vesentlighetsvurderingen er å finne ut hvor 

det er størst behov for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll.  

Planen skal vedtas av bystyret selv. Det fremgår av delegeringsreglementet vedtatt av 

bystyret 11.10.2023 at kontrollutvalget selv kan vedta å gjøre endringer i planen. 
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Kontrollutvalget behandlet planen i møte 18.06.2020 sak 33/20. Planen ble godkjent av 

bystyret i møte 14.10.2020 sak 158/20.  

Plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 2020-2023: 

Forvaltningsrevisjon 

Tema/område Undertema Status 

Helse og mestring Boligsosialt arbeid Gjennomført 

Bærekraft Bærekraftig utvikling 

(overordnet) 

Ikke gjennomført 

Tillitsskapende forvaltning Arkiv og dokumentasjon Ikke gjennomført 

Organisasjon IKT-infrastruktur Ikke gjennomført 

Økonomi Gjeldsnivået i kommunen Ikke gjennomført 

Oppvekst Barneverntjenesten Ikke gjennomført 

By- og stedsutvikling Eiendomsforvaltning Gjennomført 

Eierskapskontroll 

Selskap Status 

Kristiansand Næringsselskap AS Ikke gjennomført 

Avfall Sør AS Ikke gjennomført 

Kilden Teater og Konserthus for Sørlandet IKS Ikke gjennomført 

Vest-Agder-Museet IKS Gjennomført* 

*Eierskapskontrollen i Vest-Agder-Museet IKS ble gjennomført i kombinasjon med en 

forvaltningsrevisjon i selskapet. 
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I tillegg har følgende forvaltningsrevisjoner blitt gjennomført i perioden 2020-2023: 

- Vedvarende lavinntekt i barnefamilier 

- Habiliteringsfeltet 

I 2023 har kontrollutvalget behandlet eierskapskontroll i kombinasjon med 

forvaltningsrevisjon i Vest-Agder-Museet IKS i møte 19.02.2023. Utvalget fattet følgende 

vedtak: 

Kontrollutvalget tar rapporten Eierskapskontroll i kombinasjon med forvaltningsrevisjon i 

Vest-Agder-museet IKS til orientering og oversender rapporten til bystyret med følgende 

innstilling til vedtak:  

Bystyret tar rapporten til orientering.  

Bystyret ber om:  

1. At det gjennomføres eiermøter med Vest-Agder-museet.  

2. At kommunen ved revidering av eierskapsmeldingen definerer kriterier som legges til 

grunn for å vurdere om eierinteressene i selskapene er vesentlige.  

3. At alle som påtar seg styreverv i kommunale selskaper bør registrere sine verv i KS 

styrevervregisteret. 

4. At Kristiansand kontrollutvalg og kommunens revisor blir varslet fra kommunen om 

representantskapsmøter i Vest-Agder-museet IKS. 

Bystyret anbefaler videre overfor selskap:  

1. At det foretas årlige styreevalueringer.  

2. At det i styreinstruksen tas inn bestemmelse om årlig egenevaluering av styrets 

arbeid.  

3. At Kulturrådets anbefaling om at museet arbeider mer med formulering av mål, 

målparameter og tiltak følges opp i arbeidet med ny strategisk plan.  

4. At selskapet legger til rette for at alle museets avdelinger blir universell utformet i 

samsvar med lov om forbud mot diskriminering.  

5. At selskapet har fokus på planmessig vedlikehold.  
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6. At museets planer og prioriteringer for vedlikehold av bygg/ kulturhistoriske verdier 

vedtas av styret.  

7. At årsmeldingen rapporterer på hvordan museet bidrar til bærekraftig utvikling.  

8. At selskapet gir informasjon om museets arbeid mot misligheter og korrupsjon i 

årsmeldingen. 

Bystyret ber om at selskapet oversender en kortfattet skriftlig redegjørelse til 

kontrollutvalget med tiltak som er gjennomført for å følge disse anbefalingene, og effekt av 

tiltakene, og følger opp dette med en muntlig redegjørelse senest i utvalgets første møte 

høsten 2023. 

Bystyret ble forelagt rapporten i møte 26.04.2023 sak 64/23 hvor de vedtok innstillingen til 

kontrollutvalget med en mindre endring i punkt 3.  

Kontrollutvalget fulgte opp rapporten i møte 24.08.2023 sak 39/23. Kontrollutvalget vedtok 

å følge den opp igjen i 2024. 

Utvalget har også godkjent revisjonens prosjektplan i forbindelse med en 

forvaltningsrevisjon som undersøker det psykososiale miljøet for barn og ansatte i skolen 

(sak 7/23). Rapporten forventes behandlet i 2024.  

Utvalget har i møte 08.06.2023 sak 31/23 fulgt opp forvaltningsrevisjonsrapport: 

Eiendomsforvaltning i Kristiansand kommune. Kontrollutvalget tok informasjonen til 

foreløpig orientering og vil følge den ytterligere opp i 2024.  

I tillegg har utvalget i møte 28.09.2023 sak 47/23 fulgt opp forvaltningsrevisjonsrapporten: 

Habiliteringsfeltet i Kristiansand kommune. Kontrollutvalget tok informasjonen som ble gitt 

til orientering og avsluttet videre oppfølging av rapporten.  

Kontrollutvalget startet våren 2023 det langsiktige arbeidet for å få på plass nye planer for 

forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll for perioden. I sitt møte 08.06.2023 sak 34/23 

bestilte kontrollutvalget ROV fra Agder Kommunerevisjon IKS. Det avtroppende 

kontrollutvalget ga sine innspill til ROV-arbeidet i samme møte sak 35/23. Det vil bli 

anledning for det nye kontrollutvalget å gi sine innspill i 2024, før de får ROV-en, ny plan for 

forvaltningsrevisjon og plan for eierskapskontroll til behandling. 
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3.3 Påseansvar økonomiforvaltning 

 

Kontrollutvalget skal påse at det føres kontroll med at den økonomiske forvaltningen foregår 

i samsvar med gjeldende bestemmelser og vedtak (kommuneloven § 23-2, 1. ledd bokstav 

b.). 

Regnskapsrevisor legger årlig frem en rapport på utført forenklet etterlevelseskontroll med 

økonomiforvaltningen. I møte 24.08.2023 la revisor frem rapport om etterlevelseskontroll av 

kapitalvarer. Følgende forhold ble kontrollert ved fem byggeprosjekter: 

- Dokumentasjon og anskaffelse og fremstilling av kapitalvarer, jf. 

Merverdiavgiftsforskriften § 9-1-2.  

- Dokumentasjon av bruken av kapitalvarer, Merverdiavgiftsforskriften § 9-1-3. 

- Tilfredsstillende rutine for oppbevaring av dokumentasjon knyttet til anskaffelse og 

fremstilling av kapitalvarer, da det her foreligger inntil 15 års oppbevaringstid, jf. 

Merverdiavgiftsforskriften § 9-1-2, 3.ledd. 

Revisjonens uttalelse inneholdt ingen merknader. 

 

3.4 Annet arbeid i utvalget 
 

Administrasjonen har ved flere anledninger blitt invitert til kontrollutvalget for å orientere 

om forskjellige virksomhetsområder i kommunen. Kontrollutvalget ønsker å være synlig og 

ha god kontakt med kommunens ledelse. Kommunedirektøren og representanter for 

kommunedirektøren har deltatt på flere av utvalgets møter, noe kontrollutvalget oppfatter 

som en styrke i sitt arbeid. 

Kontrollutvalget har i 2023 jobbet videre med KSI-saken. Det ble avholdt et ekstraordinært 

kontrollutvalgsmøte 26.01.2023 for å følge opp styrearbeidet i selskapet i etterkant av 

revisjonens rapport (sak 1/23). Kontrollutvalget fulgte opp saken igjen i møte 08.06.2023 sak 

29/23.  
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Kurs og konferanser 

Det stilles stadig større krav og forventninger til kontrollutvalgets kompetanse, både fra det 

politiske miljø og kommunens innbyggere. Kunnskap om kontrollutvalgets rolle, oppgaver og 

lovverk er nødvendig for å utføre de oppgaver som fremgår av lov og forskrift. 

Kontrollutvalget var representert på følgende kurs i 2023: 

NKRF kontrollutvalgskonferanse 1.-2. februar 2023: 1 medlem deltok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kristiansand, 20.06.2024  

 

Jan Erik Tønnesland       Dennis Kristiansen 

Kontrollutvalgsleder       Rådgiver VETAKS  
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4. Vedlegg 
4.1 Oversikt over saker behandlet i utvalget 

 

Møte 16.01.2023. 

1/23 - Oppfølging - Kjøkkenservice Industrier AS  

Møte 09.02.2023 

2/23 - Eierskapskontroll i kombinasjon med forvaltningsrevisjon i Vest-Agder-Museet IKS 

3/23 - Rapport fra Sivilombudet - Besøk til boliger for personer med utviklingshemning i 

Kristiansand kommune 

4/23 - Årsrapport fra varslingsgruppen 2022 

5/23 - Oppfølging - Registrering og oversikt over kunst som Kristiansand kommune eier 

6/23 - Orientering om vedtatt budsjett i Kristiansand kommune 2023 

7/23 - Prosjektplan forvaltningsrevisjon - Psykososialt miljø for barn og voksne i skolen 

8/23 - Revisjonens uavhengighetserklæring 2023 

9/23 - Orientering fra revisjonen 09.02.23 

10/23 - Referatsaker 09.02.23 

11/23 - Eventuelt 09.02.23  

Møte 09.03.2023 

12/23 - Orientering om kommunens bruk av dagmulkt i byggesaker 

13/23 - Kalender for samordning av statlige tilsyn 

14/23 - Kontrollutvalgets årsmelding 2022 
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15/23 - Orientering fra revisjonen 09.03.23 

16/23 - Referatsaker 09.03.23 

17/23 - Eventuelt 09.03.2023  

Møte 04.05.2023 

18/23 - Oppfølging av avtalen mellom Agder Kollektivtrafikk AS og Intercab AS om levering 

av skysstjenester 

19/23 - Årsregnskap og årsberetning Kristiansand kommune 2022 - kontrollutvalgets 

uttalelse 

20/23 - Årsregnskap og årsberetning Kristiansand Havn KF 2022 - kontrollutvalgets uttalelse 

21/23 - Oppfølging av sak vedrørende kraner og løfteutstyr - Odderøya renseanlegg 

22/23 - NUMMERERT BREV NR. 1/23 ENDELIG INNBERETNING MISLIGHETSSAK HELSE OG 

MESTRING 

23/23 - NUMMERERT BREV NR. 2/23 - ENDELIG INNBERETNING MISLIGHETSSAK HELSE OG 

MESTRING 

24/23 - NUMMERERT BREV 3/23 ENDELIG INNBERETNING MISLIGHETSSAK HELSE OG 

MESTRING 

25/23 - Orientering fra revisjonen 04.05.23 

26/23 - Referatsaker 04.05.23 

27/23 - Eventuelt 04.05.23 

28/23 - Orientering om Arbeidstilsynets tilsyn på skoler i Kristiansand  

Møte 08.06.2023 

29/23 - Oppfølging KSI-saken 
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30/23 - Ny orientering om forhandlingene mellom Kristiansand Havn og Statens Vegvesen 

31/23 - Oppfølging av forvaltningsrevisjonsrapport - Eiendomsforvaltning i Kristiansand 

kommune 

32/23 - Orientering om kommunens praksis vedrørende boligutleie 

33/23 - Økonomisk situasjon pr. 1. tertial 2023 

34/23 - Bestilling av risiko- og vesentlighetsvurdering 

35/23 - Innspill til risiko- og vesentlighetsvurderingen for forvaltningsrevisjon og 

eierskapskontroll 2024-2028 

36/23 - Orientering fra revisjonen 08.06.23 

37/23 - Referatsaker 08.06.23 

38/23 - Eventuelt 08.06.23  

Møte 24.08.2023 

39/23 - Oppfølging eierskapskontroll i kombinasjon med forvaltningsrevisjon i Vest-Agder-

museet IKS 

40/23 - Orientering om tapte bekymringsmeldinger til barnevernet 

41/23 - Forenklet etterlevelseskontroll 2022 

42/23 - Drøftingssak "Evaluering av kontrollutvalgets arbeid" 

43/23 - Revidering av kontrollutvalgets reglement 

44/23 - Orientering fra revisjonen 24.08.23 

45/23 - Referatsaker 24.08.23 

46/23 - Eventuelt 24.08.23 

Møte 28.09.2023 
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47/23 - Ny oppfølging av forvaltningsrevisjon: Habiliteringsfeltet i Kristiansand kommune 

48/23 - Ny orientering om kommunens praksis vedrørende privat boligutleie 

49/23 - Budsjett for kontrollaktivitet 2024 

50/23 - NUMMERERT BREV 4/23 - ENDELIG INNBERETNING MISLIGHETSSAK 

51/23 - Orientering fra revisjonen 28.09.23 

52/23 - Referatsaker 28.09.23 

53/23 - Eventuelt 28.09.23 

Møte 13.12.2023 

54/23 - Kontrollutvalgets møte- og arbeidsform 

55/23 - Samspill mellom kontrollutvalget og ordfører og bystyret 

56/23 - Samspill mellom kontrollutvalget og kommunedirektøren 

57/23 - Ny orientering om kommunens praksis vedrørende privat boligutleie 

58/23 - Ny orientering vedrørende Fellesstykket ved Lundeelva 

59/23 - Overordnet revisjonsstrategi regnskapsrevisjon 2023 

60/23 - Risiko- og vesentlighetsvurdering - forenklet etterlevelseskontroll med 

økonomiforvaltningen 2023 

61/23 - Møte- og arbeidsplan 2024 

62/23 - Orientering fra revisjonen 13.12.23 

63/23 - Referatsaker 13.12.23 

64/23 - Eventuelt 13.12.23 
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4.2 Kilder til informasjon 
 

Lover og forskrifter 

Kommuneloven (https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-22-83?q=kommune)  

Offentleglova (https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2006-05-19-16?q=offentlig)  

forvaltningsloven (https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1967-02-10?q=forvaltning)   

Forskrift om kontrollutvalg og revisjon (https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2019-06-

17-904?q=kontrollutvalg)  

 

Veiledere 

Kontrollutvalsboka 

(https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/kontrollutvalsboka/id2893214/)  

Veileder til kontrollutvalgs- og revisjonsforskriften 

(https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/veileder-til-kontrollutvalgs-og-

revisjonsforskriften/id2838745/)  

 

Samarbeidspartnere og bransjeorganisasjoner 

Forum for kontroll og tilsyn (www.fkt.no) 

NKRF – kontroll og revisjon i kommunene (www.nkrf.no) 

Forvaltningsrevisjonsregisteret (www.forvaltningsrevisjon.no) 

Nasjonal tilsynskalender (https://tilsynskalender.statsforvalteren.no)  

 

Sekretariatets hjemmeside 

Sekretariatets hjemmeside (www.vetaks.no) 

Kontrollutvalgenes sakspapirer (https://opengov.360online.com/Meetings/VETAKS) 

 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-22-83?q=kommune
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2006-05-19-16?q=offentlig
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1967-02-10?q=forvaltning
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2019-06-17-904?q=kontrollutvalg
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2019-06-17-904?q=kontrollutvalg
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/kontrollutvalsboka/id2893214/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/veileder-til-kontrollutvalgs-og-revisjonsforskriften/id2838745/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/veileder-til-kontrollutvalgs-og-revisjonsforskriften/id2838745/
http://www.fkt.no/
http://www.nkrf.no/
http://www.forvaltningsrevisjon.no/
https://tilsynskalender.statsforvalteren.no/
http://www.vetaks.no/
https://opengov.360online.com/Meetings/VETAKS
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